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Godkendelser m.v.: Fulgt op på indskærpelse om at der først
må ændres væsentligt i virksomhedens aktiviteter, ud over det
autorisationen omfatter, når der foreligger fornyet autorisation
fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden. Følgende
er kontrolleret uden anmærkninger: om der sker indfrysning,
uden at være autoriseret til indfrysning.
Vejledt generelt omkring ansøgning ved væsentlige ændringer,
herunder bygningsmæssige ændringer, ændringer i
virksomhedens indretning og ændringer i produktion eller
vareudvalg. Virksomheden har ansøgt om ændring af
autorisation til også at omfatte indfrysning. Ved tilsynet blev
grundlaget for virksomhedens gode arbejdsgange ved
indfrysning gennemgået. Ved gennemgang af målinger af
indfrysningshastighed for fiskevarer viste det sig at målinger
var foretaget med infrarødt termometer på fryseemnets
overflade, og ikke i fryseemnets termiske centrum. Vejledt om
at bestemmelsen for indfrysning af fiskevarer i
hygiejneforordningen for animalske fødevarer, der supplerer
den generelle hygiejneforordning, sætter tilsvarende regler for
frysning af fisk i virksomheder i land, som for frysefartøjer, her
er det beskrevet at lastrummene svarende til frostlager, ikke
må anvendes til indfrysning, med mindre de opfylder
bestemmelserne for fryseanlæg. Kravene til fryseanlæg er at
det skal have tilstrækkelig kapacitet til, at indfrysning kan ske så
hurtigt som muligt i en kontinuerlig proces med et så kort
fryseplateau som muligt for at sænke kernetemperaturen til -
18 grader C, eller derunder. Vejledt om at måle temperaturen i
det termiske centrum, gerne med logning, så der kan fremvises
en kurve visende tiden, fra indfrysningens start til det termiske
centrum er nede på - 18 grader C, og en kurve der viser
fryseplateruet, og at det passeres inden for en tid der svarer til
god produktionspraksis for indfrysning af fisk og fiskevarer.
Virksomheden oplyser, at de vil foretage yderligere målinger af
den forventede indfrysningstid, med henblik på fornyet
autorisationsbesøg.


